

## Uczciliśmy Narodowe Święto Niepodległości

Na zaproszenie władz samorządowych i dowódcy garnizonu Oleśnica członkowie koła ZZWP im. Ziemi Oleśnickiej razem ze swoimi rodzinami oraz wielu mieszkańców przybyło w dniu 11 listopada 2012 r. na Plac Zwycięstwa.

Od godziny 13.00 można było zapoznać się z najnowszym sprzętem, którym dysponują żołnierze naszego garnizonu, strażacy i policjanci. Swoją punkt promocyjno-informacyjny mieli też przedstawiciele Wojskowej Komendy Uzupełnień we Wrocławiu.

Przed godziną 14.00 zaprezentował się chór Uniwersytetu Trzeciego Wieku, który wspólnie z publicznością zaśpiewał wiązaną piosenek patriotycznych i wojskowych. Koncert zakończył się gromkimi brawami.

Po krótkiej przerwie i wejściu kompanii honorowej ze sztandarem rozpoczęła się msza polowa, którą celebrował kapelan garnizonu **ks. mjr Zbigniew Krześciński**. Piękną oprawę nabożeństwa stworzyła Orkiestra Reprezentacyjna z Wrocławia.

Po zakończeniu liturgii rozpoczął się kolejny etap uroczystości i na plac weszły pododdziały garnizonu.

Gdy został złożony meldunek dowódcy garnizonu **pplk Zdzisławowi Nowakowi**, wszystkich przybyłych powitał starosta oleśnicki **Zbigniew Potyrała**. Padły kolejne komendy i odczytano rozkazy, rozporządzenia i postanowienie **prezydenta RP Bronisława Komorowskiego i ministra obrony narodowej Tomasza Siemoniaka** o nadaniu odznaczeń dla zasłużonych weteranów i żołnierzy. Wyróżnionym odznaczenia i gratulacje przekazywał komendant Wojskowej Komendy Uzupełnień **pplk. Bolesław Zawadzki i pplk. Zdzisław Nowak** oraz przedstawiciele władz samorządowych.

Wyróżnieni zostali członkowie naszego koła **koledzy: Czesław Kulig** – Krzyż Sybiru; **Zbigniew Potyrała** – złoty medal ZZd OK; **Jan Bronś** – srebrny medal ZZd OK.; **Witold Michałowski** – brązowy medal ZZd OK. Gwiazdę Afganistanu wręczono **chor. Piotrowi Suchockiemu** z Archiwum Wojskowego w Oleśnicy. Grupie kolegów z koła ZZWP „Lotnik” wręczone zostały medale „Za Zasługi dla ZZWP”. Ponadto wręczone zostały odznaki pamiątkowe 2 kompanii regulacji ruchu.

Gdy wręczono wyróżnienia były krótkie wystąpienia komendanta garnizonu i starosty oleśnickiego. Padły dalsze komendy i odczytany został Niepodległościowy Apel Pamięci, który zakończył się salwą honorową. Następnie po zmianie szyku przed uczestnikami przededefilowały pododdziały z kompanią honorową na czele. Gdy pododdziały zeszły z placu, uczestnicy uroczystości i delegacje ze sztandarami przeszły na Skwer Kombatantów gdzie złożono wiązaną i kwiaty pod pamiątkowym obeliskiem. Po podziękowaniach burmistrza zakończyły się uroczystości Narodowego Święta Niepodległości w naszym garnizonie.

Opracował: Jerzy Tomasz Trzciniński mjr rez.  
Koło ZZWP im. Ziemi Oleśnickiej

























